

اخبار

سعيد جليلی: در بينايه اوباما اشاره ای به لغوتحریم هان شده است

سعيد جليلی، نماينده مقام معظم رهبری در شورای عالی امنيت ملی، شروط مهم و اساسی رهبری در توافق هسته ای را ضامن امنيت، عزت، پیشرفت و استقلال کشور دانست و گفت: برخلاف نامه رهبر انقلاب به رئیس جمهور، متاسفانه تاکنون در بينايه رئیس جمهور آمریکا نه تنها اشاره ای به لغوتحریم هان نشده بلکه بسیاری از موارد بر جام هم نادیده گرفته شده است.

مسئول سابق مذاکرات هسته ای کشورمان افزود: مکانیزم ماشه در قطعنامه اخیر شورای امنيت اهرم تازه ای برای ترساندن ملت از تحریم و قطعنامه است و همین مصداق نفوذ است که از این پس عده ای به این بهانه در داخل، ملت را بترسانند که هرگاه ملت و نظام موضعی علیه غرب گرفت، سایه ترس بر سر مردم حاکم کنند تا ملت و مسئولان از اقدامات و مواضع انقلابی و اصولی منصرف شوند.

شمخانی: تور بیست و نهمی های دستگیر شده از عربستان حقوق می گرفتند

علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنيت ملی در گفتگو با برنامه «من طهران» شبکه خبری العالم، درباره روابط ایران و عربستان و افق موجود برای حل مشکلات بین دو کشور گفت: اگر سعودی ها بخواهند، مشکلات بین دو کشور حل خواهد شد. آن ها باید دست از شرارت علیه ایران بردارند. شمخانی بیان اینکه عربستان در محیط داخل ایران دست به اقدامات ناخوشایندی می زند، اظهار داشت: تیمی که اخیراً در نفوذ علیه یک هیئت مذهبی تیراندازی و دو نفر را شهید کرد، از سرویس امنیتی سعودی حقوق می گرفت. وی تاکید کرد: در منطقه، امروز ریال سعودی نقش تعیین کننده ای در سوریه دارد. این کشور مردم بی دفاع یمن را بمباران می کند.

محمد جواد ظریف: دنبال رابطه با آمریکا نیستیم

محمد جواد ظریف در مصاحبه با روزنامه شرق در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه گرنانی مخالفان بر جام به چه علت است، گفت: گرنانی بزرگ این است که آمریکایی ها عهدشکنی کنند و بر جام را اجرا نکنند. این دلیل اصلی است. وی ادامه داد: برخی هم ممکن است نگران باشند که بر جام بهانه ای شود برای برقراری رابطه با آمریکا. ممکن است از نظر آن ها زمینه واقعی داشته باشد، اما از طرف دیگر این واقعیت وجود دارد که کشور سیاست خارجی اش سیاستی است که بر اساس نظر مقامات عالی نظام شکل می گیرد و کسی نباید نگران باشد که در موضوعی باین درجه از اهمیت، با وجود مخالفت مسئولان عالی کشور، اقدامی صورت بگیرد. مخالفان مطمئن باشند که وزارت امور خارجه و دستگاه دیپلماسی کشور به دنبال این موضوع نیست.

حجت الاسلام پورمحمدی تشریح کرد ۲۲ میلیاردی رو دروغ بزرگ ز

حجت الاسلام مصطفی پورمحمدی، درباره ادعای بابک زنجانی مبنی بر اینکه در حال حاضر ۲۲ میلیارد یورو پول نقد دارد، اظهار کرد: این موضوع یک دروغ بزرگ است. چنین افرادی جسارت می کنند و مردم را به سخره می گیرند اما دادگاه هوشیار است، هر چند این ها دادگاه را با میدان مسخرگی و شعبده اشتباه گرفته اند. وی ادامه داد: پول مملکت به تاراج رفته. پول ها را خورده و برده اند حالا بازی در می آورند. هدف آن ها این است که با این حرف ها مردم را درگیر کنند؛ لذا وکیل این آقا باید پاسخگو باشد که این پول ها کجاست.

حضرت آیت... خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی، صبح دیروز در دیدار با رؤسای دانشگاه ها، مراکز و مؤسسات آموزش عالی، پارک های علم و فناوری و مراکز پژوهشی کشور با اشاره به عقب ماندگی تاریخی علمی کشور، تاکید کردند: اگر سرعت پیشرفت علمی کشور کم شود، فاصله ما با حرکت علمی دنیا بیشتر خواهد شد. آمار داده اند که سرعت پیشرفت علمی ما در دنیا دو رتبه کم شده؛ این بد است؛ با این سرعت پیشرفت خیلی عقیم. آمریکا پیشرفت علمی را ۱۴۰ سال از ما زودتر شروع کرده است.

ایشان همچنین بر لزوم برنامه ریزی دانشگاه ها و مراکز علمی برای استفاده از میراث و تجارب علمی متراکم به منظور نقش آفرینی در ایجاد «تمدن نوین اسلامی» تاکید کردند و گفتند: نیازسنجی علمی برای حال و آینده، جلوگیری از کاهش سرعت پیشرفت علمی، اجرای دقیق نقشه جامع علمی، توجه به کیفیت در آموزش عالی، پیگیری جدی ارتباط دانشگاه و صنعت، نقش آفرینی دانشگاه ها در اقتصاد مقاومتی، گسترش فضای فرهنگ ایمانی و اسلامی، عمق بخشی به بصیرت دینی و سیاسی و میدان دادن به دانشجویان و استادان ارزشی، انقلابی و متدین از لوازم نقش آفرینی دانشگاه ها در شکل گیری تمدن نوین اسلامی است. رهبر انقلاب اسلامی همچنین افزودند: دانشگاه مرکز تربیت مدیران آینده کشور است؛ به گونه ای که عملکرد مناسب و یا غیر مناسب دانشگاه ها در این زمینه، آینده کشور را تحت تاثیر قرار خواهد داد.

در دوران قاجار و پهلوی حرکت علمی متوقف شد

حضرت آیت... خامنه ای به سابقه طولانی پرورش و تربیت بزرگان و نخبگان علمی در ایران، همچون ابن سینا، فارابی، زکریای رازی، خوارزمی و تعداد زیاد دیگری از ناموران علمی در عرصه های مختلف اشاره و خاطرنشان کردند: ایران در طول تاریخ، قله تولید فکر و علم بوده است و این روند تا قبل از دوران قاجار و پهلوی ادامه داشته است. ایشان گفتند: متاسفانه در دوران قاجار و پهلوی، حرکت علمی کشور به دلایل خاص متوقف شد و در زمانی که دوران شکوفایی علمی در اروپا بود، ما نتوانستیم از استعدادها و زمینه های علمی و اخلاق علمی خود استفاده کنیم؛ بنابراین از حرکت علمی دنیا عقب ماندیم. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به برنامه ریزی غربی برای کشورهای به اصطلاح جهان سوم به منظور تربیت مدیرانی بر اساس تفکر و سبک زندگی غربی از طریق دانشگاه ها افزودند: آن ها در اجرای این طراحی خود در ایران، به دلیل هویت ایرانی و همچنین گسترش و تعمیق تفکرات اسلامی و دینی در میان دانشجویان و دانشگاهیان با مشکل مواجه شدند و بعد از نهضت اسلامی در سال ۱۳۴۱ نیز یک حرکت عظیم و رو به رشد دینی در دانشگاه ها آغاز شد.

مسیر حرکت دانشگاه ها در جهت نقش آفرینی برای ایجاد تمدن نوین اسلامی باشد

حضرت آیت... خامنه ای گفتند: پیروزی انقلاب اسلامی که همچون زلزله ای برای دنیای غرب و شرق آن روز بود، تاثیر بسیار زیادی در دانشگاه ها گذاشت و بسیاری از فداکارترین و صادق ترین یاران انقلاب از متن دانشگاه ها بودند.

ایشان با اشاره به شرایط دانشگاه ها در ۳۷ سال گذشته و فراز و فرودها و حضور سلاقی گوناگون داخل نظام و جریان های مختلف فکری در دانشگاه ها، خاطرنشان کردند: اکنون مهم ترین سوال این است که دانشگاه ها با استفاده از این میراث تاریخی و علمی

آمار داده اند که سرعت علمی ما در دنیا، ۲ رتبه کم شده است... آن چیزی که چشم دنیا را خیره کرد، سرعت پیشرفت ما بود

هشدار علمی رهبری

تجربه گرانقدر انقلاب اسلامی چگونه می تواند در شکل گیری «تمدن نوین اسلامی» که همان «جامعه آرمانی اسلام» است نقش آفرینی کند. رهبر انقلاب اسلامی، مسئولان آموزش عالی و رؤسای دانشگاه ها و مراکز علمی را به تفکر و تعمق در این خصوص فراخواندند و گفتند: باید تمام برنامه ها و مسیر حرکت دانشگاه ها در جهت نقش آفرینی در ایجاد تمدن نوین اسلامی باشد.

مسئولان از شرایط واقعی دانشگاه ها با خبر باشند

حضرت آیت... خامنه ای لزومه حرکت در این مسیر را اطلاع دقیق و میدانی مسئولان وزارت علوم و بهداشت از شرایط واقعی دانشگاه ها دانستند و تاکید کردند: نباید فقط به گزارش های بسته کرد بلکه باید خروجی ها را به صورت میدانی مورد بررسی قرار داد تا متوجه شد که اهداف مورد نظر تا چه حد محقق شده اند. ایشان وجود نیروهای مستعد را برای حرکت علمی، مهم خواندند و خاطرنشان کردند: مهم تر از نیروهای مستعد، صحیح گیری علمی است؛ زیرا اگر جهت گیری علمی صحیح و در چارچوب اخلاقی و معنویت نباشد، تبعات زیادی را به وجود خواهد آورد.

رهبر انقلاب اسلامی، «استعمار» و «بمباتم» را دو نمونه تاریخی از نتایج قرار گرفتن علم در مسیر غلط دانستند و افزودند: باید همواره مراقب باشیم تا اخلاق و معنویت در کنار علم قرار گیرد. حضرت آیت... خامنه ای «نیازسنجی علمی» برای حال و آینده کشور را بسیار ضروری خواندند و گفتند: در حرکت علمی باید نیازهای فعلی و نیازهای آینده کشور مدنظر قرار گیرند و در رشته هایی سرمایه گذاری شود که مورد نیاز کشور است.

شروط غربی هابری را تحویل سوخت ۲۰ درصد، خفت هابریود

ایشان جهت دهی به مقالات علمی و پایان نامه های دکترا در چارچوب نیازهای فعلی و آینده کشور را موضوعی مهم دانستند و افزودند: دانش هسته ای از جمله موضوعات مورد نیاز کشور است که از سال ها پیش بر روی آن سرمایه گذاری شد زیرا اگر امکان استفاده از نفت نباشد و یا ذخایر نفت به پایان برسد قطعاً نیازمند انرژی جایگزین هستیم.

رهبر انقلاب اسلامی بار دیگر به موضوع تولید اورانیوم ۲۰ درصد به دست دانشمندان جوان ایرانی اشاره کردند و گفتند: در مقطعی سوخت راکتور تهران که برای تولید رادیوداروست روه پایان بود و غربی ها شروط خفت باری برای تحویل این سوخت مطرح کردند، اما جوانان با استعداد و مؤمن ما با تلاش شبانه روزی، اورانیوم ۲۰ درصد را تولید و نیاز کشور را برطرف کردند.



عکس: KHAMENEI.R

اگر پیشرفت علمی دروغ بود، دشمنان نگران نبودند

ایشان در جمع بندی این بخش از سخنان خود خاطرنشان کردند: نیازسنجی علمی و سرمایه گذاری بر روی دانش مورد نیاز کشور بسیار مهم است و باید همواره مدنظر قرار گیرد. رهبر انقلاب اسلامی «سرعت پیشرفت علمی» را برای جبران عقب ماندگی ها و همچنین استمرار حرکت علمی بسیار ضروری و اساسی خواندند و گفتند: متاسفانه برخی که خود دانشگاهی هستند، در دانشگاه ها به دانشجویان می گویند که این پیشرفت های علمی دروغ است! اگر نادرست است، پس چرا مرکز تحقیقات رژیم صهیونیستی از پیشرفت علمی ایران ابراز نگرانی می کند؟ ایشان با اشاره به عقب ماندگی تاریخی علمی کشور، تاکید کردند: اگر سرعت پیشرفت علمی کشور کم شود، فاصله ما با حرکت علمی دنیا بیشتر خواهد شد. آمار داده اند که سرعت پیشرفت علمی ما در دنیا دو رتبه کم شده؛ این بد است؛ با این سرعت پیشرفت علمی صحیح و در چارچوب اخلاقی و معنویت نباشد، تبعات زیادی را به وجود خواهد آورد.

آیت... خامنه ای افزودند: آن چیزی که چشم دنیا را خیره کرد، سرعت پیشرفت ما بود.

سرعت علمی جمهوری اسلامی ۱۳ برابر سرعت رشد دنیا است. رهبر انقلاب اسلامی پژوهش محور شدن دانشگاه ها، اجرای دقیق نقشه جامع علمی کشور، توجه به کیفیت آموزش عالی و تعیین شاخص های دقیق و منطبق با واقعیات و ارتباط دانشگاه با صنعت را مورد تاکید قرار دادند و گفتند: یکی از راه های ایجاد اشتغال برای دانش آموختگان دانشگاه ها برقراری ارتباط میان صنعت و دانشگاه است که لازمه این موضوع هم برنامه ریزی وزرای مربوط و ایجاد همکاری جامع میان دانشگاه ها و صنعت در بخش های دولتی و غیردولتی است. حضرت آیت الله خامنه ای به لزوم نقش آفرینی دانشگاه ها در اقتصاد مقاومتی از طریق شرکت های دانش بنیان نیز اشاره و در خصوص اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی، خاطرنشان کردند: در خصوص اجرای اقتصاد مقاومتی آن چیزی که باید اتفاق بیفتد هنوز اتفاق نیفتاده است و مسئولان دولتی تازه گزارشی درباره ی برنامه های در نظر گرفته شده برای اجرای اقتصاد مقاومتی به من داده اند.

برخی کار فرهنگی را با کنسرت و اردوهای مختلط اشتباه گرفته اند

ایشان در ادامه، به موضوع مسائل فرهنگی در دانشگاه ها نیز اشاره کردند و با انتقاد از برخی اقدامات انجام گرفته گفتند: برخی کار فرهنگی را با کنسرت و اردوهای مختلط اشتباه گرفته اند و برای توجیه کار غلط خود می گویند: دانشجویان باید شاد باشند. ایشان در این باره گفتند: به موضوع مسائل فرهنگی در دانشگاه ها نیز اشاره کردند و با انتقاد از برخی اقدامات انجام گرفته گفتند: برخی کار فرهنگی را با کنسرت و اردوهای مختلط اشتباه گرفته اند و برای توجیه کار غلط خود می گویند: دانشجویان باید شاد باشند. ایشان در این باره گفتند: به موضوع مسائل فرهنگی در دانشگاه ها نیز اشاره کردند و با انتقاد از برخی اقدامات انجام گرفته گفتند: برخی کار فرهنگی را با کنسرت و اردوهای مختلط اشتباه گرفته اند و برای توجیه کار غلط خود می گویند: دانشجویان باید شاد باشند.

ایشان در ادامه، به موضوع مسائل فرهنگی در دانشگاه ها نیز اشاره کردند و با انتقاد از برخی اقدامات انجام گرفته گفتند: برخی کار فرهنگی را با کنسرت و اردوهای مختلط اشتباه گرفته اند و برای توجیه کار غلط خود می گویند: دانشجویان باید شاد باشند. ایشان در این باره گفتند: به موضوع مسائل فرهنگی در دانشگاه ها نیز اشاره کردند و با انتقاد از برخی اقدامات انجام گرفته گفتند: برخی کار فرهنگی را با کنسرت و اردوهای مختلط اشتباه گرفته اند و برای توجیه کار غلط خود می گویند: دانشجویان باید شاد باشند.

گزارش تصویری

رؤسای دانشگاه ها، مراکز و مؤسسات آموزش عالی، پارک های علم و فناوری و مراکز پژوهشی کشور، روز گذشته بار همبر معظم انقلاب دیدار کردند



روی خط سیاست

میزان حضور سپاه در سوریه تغییری نکرده است

سردار حسین سلامی، جانشین فرمانده کل سپاه، در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا طی چند روز اخیر حضور نیروهای سپاه در سوریه کاهش یا افزایش یافته است، گفت: حضور سپاه در سوریه تغییر خاصی نکرده است. وی با اشاره به عملیات آزادسازی حلب اظهار داشت: این عملیات تا الآن موفق بوده و ان شاء... ادامه پیدا خواهد کرد و موفقیت های بعدی هم به دست می آید.

نیروی ملی صرف بگومگوها نشود

غلامعلی حداد عادل، مشاور عالی رهبر معظم انقلاب با اشاره به اظهارات آقای رئیس جمهور که با واکنش رئیس قوه قضائیه همراه بود، با تاکید بر اینکه ما باید مراقب باشیم که جامعه دوقطبی نشود، تصریح کرد: باید همه حول محور اصول و مبانی انقلاب که از زبان رهبر انقلاب شنیده می شود در حرکت باشیم و همدلی و همزیبانی را حفظ کنیم. وی خاطرنشان کرد: رؤسای قوا، نمایندگان و وزرا همه باید مراقب باشیم که نیروی ملی ما صرف بگومگوهای بی حاصل نشود.

اس ۳۰۰؛ کابوسی اسرائیل

در ادامه تحلیل ها درباره اخبار مربوط به تحویل سامانه دفاعی ضد هوایی اس ۳۰۰ به ایران، یک پایگاه آمریکایی تحویل این سامانه از سوی مسکو به تهران را «کابوسی اسرائیل» خواند. وی با اشاره به اظهارات یک مقام ارشد هوانوردی تئنگداران دریایی آمریکا تاکید کرد: اس ۳۰۰ «تهدیدی کشنده» برای اغلب و بیشتر جنگنده ها و بمب افکن ها به چه پیشرفته ترین جنگنده ها و بمب افکن هاست.

چرا رئیس جمهور اینقدر عصبانی است؟

زاکانی نماینده مردم تهران در مجلس گفت: در این کشور مشکلات متعددی وجود دارد، ولی دواي آن ها در داخل کشور است و اگر کسی گرای غلط به خروج داد باید با او شک کرد. وی اضافه کرد: باید همه متحد باشیم و قوای سه گانه به مردم خدمت کنند. من تعجب می کنم چرا آقای رئیس جمهور اینقدر عصبی هستند. با عصبانیت که نمی شود کشور را اداره کرد.

از «ابتکار» رضایت نداریم

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: متاسفانه خانم ابتکار به یک اسطوره تبدیل شده بود و همه تصور می کردند با ورود دوباره این خانم به سازمان محیط زیست، این سازمان متحول خواهد شد، در حالی که خلاف این اتفاق افتاد. داش قاپو ادامه داد: در مشکلات و مسائل کلانی که در کشور به وجود می آید عملکرد مناسبی از خانم ابتکار مشاهده نشده و رضایتی از ایشان نداریم.

۵۰ میلیون نفر در انتخابات شرکت می کنند

سید محمد غرضی با اشاره به برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی در اواخر سال جاری با تاکید بر اینکه در انتخابات امسال ۵۰ میلیون نفر شرکت خواهند کرد، گفت: در انتخابات امسال چه رسانه ها حضور داشته باشند چه حضور نداشته باشند، جریان انتخابات آنقدر در کشور احساس شده است که در این دوره بیش از ۵۰ میلیون نفر در انتخابات شرکت خواهند کرد.

عکس: KHAMENEI.R